各 位
2021 年 6 月 14 日

マネータップ株式会社

新たに筑邦銀行が「Money Tap（マネータップ）」個人間送金サービスに接続

マネータップ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：川島 克哉、以下「当社」）は、当社

が提供するスマートフォン用送金アプリ「Money Tap」に、新たに株式会社筑邦銀行（本社：福岡県

久留米市、取締役頭取：佐藤 清一郎、以下「筑邦銀行」）が接続し、本日から同行のユーザー向けに

個人間送金サービスの提供を開始いたしましたのでお知らせいたします。

Money Tap は、利用者による個人間の送金を、安全・即時かつ快適に行うスマートフォン向けアプ

リであり、接続銀行間で 24 時間 365 日（メンテナンス時を除く）いつでも送金が可能な日本初（*1）
のサービスです。銀行口座番号のほか、携帯電話番号や QR コード（*2）を用いた送金機能も実装し

ており、口座登録時のオンライン本人確認と利用時の生体認証を組み合わせることで、ユーザーエク

スペリエンス（UX）とセキュリティの両立を図っております。また、筑邦銀行では銀行口座連携時の

認証に「ちくぎん認証アプリ」による多要素認証を行うことで高いセキュリティを確保しております。

Money Tap に関する情報についてはウェブサイトをご参照ください。https://moneytap.jp/

政府が 2020 年 7 月に閣議決定した「成長戦略実行計画」では、銀行間手数料・キャッシュレス決済

手数料を引き下げる方針が明記されています。当社においては、2018 年 10 月より Money Tap の提供

を通じて、個人間の無料送金サービス（*3）を実現してきましたが、今後も顧客便益性の向上を第一

に、国の方針にも沿った形でサービスの充実化と展開を進めてまいります。

当社は今後も各金融機関に、セキュアで低コストな次世代金融インフラとして活用いただける様な

革新的なサービスを提供することで、キャッシュレス化を通じた生産性の向上と社会コストの低減を

図ってまいります。

（*1）当社調べ （*2）株式会社デンソーウェーブの登録商標
（*3）自行内・他行宛て問わず無料で、1 回 3 万円、1 日 10 万円まで送金可能（2021 年 6 月 14 日時点）

■筑邦銀行の会社概要（2020 年 9 月 30 日現在）
商号 株式会社筑邦銀行
設立 1952 年 12 月 23 日
本店所在地 福岡県久留米市諏訪野町2456番地の1
代表者 代表取締役頭取 佐藤 清一郎
URL https://www.chikugin.co.jp/

■マネータップの会社概要（2021年3月31日現在）
商号 マネータップ株式会社
設立 2019 年 3 月 19 日
本店所在地 東京都港区六本木 1 丁目 6 番 1 号
代表者 代表取締役社長 川島 克哉
URL https://moneytap.jp/

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：マネータップ株式会社 info@moneytap.jp

https://moneytap.jp/
https://www.chikugin.co.jp/
https://moneytap.jp/
mailto:info@moneytap.jp